
 

 

KARTA INDIKÁTORU 

Název indikátoru 

PŘEPRAVENÝ OBJEM V KOMBINOVANÉ PŘEPRAVĚ 

Kód Typ Měrná jednotka (MJ) 
Environmentální 

(ENVI) indikátor 

Projektový 

indikátor 

71020 Výsledkový t / rok  Ne Ano 

Definice indikátoru  

Přepravní objem je množství tun přepravených pro železnici nebo vnitrozemské vodní cestě do a z 

podporovaných překladišť a přeložených v rámci těchto překladišť. Jedná se o indikátor, který bude 

sledovat přepravený objem na úrovni projektů. 

 

Prioritní osa (PO) Specifický cíl (SC) 

1 – Infrastruktura pro železniční a další 

udržitelnou dopravu   

1.3 – Vytvoření podmínek pro větší využití 

multimodální dopravy 

Určení hodnot 

Výchozí hodnota: určena žadatelem 

Výchozí hodnota se předpokládá nenulová (neplatí pro nová překladiště) a bude obsahovat přepravený 

objem v kombinované přepravě v rámci příslušného veřejného překladiště, a to za poslední kalendářní rok, 

který předchází roku, ve kterém je žádost o podporu z OPD předložena.  

Cílová hodnota: určena žadatelem k datu 31. 12. 2023. Indikátor bude součástí právního aktu o poskytnutí 

podpory. 

Tolerance:  Indikátor je povinný k naplnění. 

Výše a typ sankce, která je aplikována při nedosažení cílové hodnoty indikátoru, je stanovena v právním 

aktu o poskytnutí podpory. 

Výpočet hodnoty indikátoru na úrovni projektu 



Výpočet cílové hodnoty: 

Žadatel do projektové žádosti uvede cílovou hodnotu předpokládaného přepravního objemu po realizaci 

projektu na základě výpočtu ze vstupních parametrů, které jsou v žádosti a přílohách žádosti uvedeny a 

způsob jejich stanovení musí být jednoznačně zřejmý. Konkrétní způsob výpočtu očekávaného převedení 

přeprav ze silniční dopravy na alternativní vyjádřené za jednotlivé roky doby udržitelnosti uvede žadatel 

v samostatné příloze "Výpočet indikátorů anebo slovní popis přínosů projektu k naplňování stanovených 

cílů" 

Hodnotu žadatel zadává do žádosti o podporu v sytému MS2014+.  

Dosaženou hodnotu indikátoru příjemce každoročně vykazuje v systému MS2014+ prostřednictvím: 

Zpráv o realizaci / Informací o realizaci projektu 

Závěrečné zprávy o realizaci projektu  

Zpráv o udržitelnosti projektu 

  



KARTA INDIKÁTORU 

Název indikátoru 

POČET NOVÝCH/MODERNIZOVANÝCH MECHANIZMŮ ČI ZAŘÍZENÍ PRO PŘEKLÁDKU 

Kód Typ Měrná jednotka (MJ) 
Environmentální 

(ENVI) indikátor 

Projektový 

indikátor 

71001 Výstupový ks Ne Ano 

Definice indikátoru  

Indikátor je výstupový a charakterizuje intervence týkající se modernizace mechanismů v 

multimodálních terminálech / překladištích. 

Jedná o počet nových mechanizmů či zařízení pro překládku určené pro kombinovanou přepravu. 

Prioritní osa (PO) Specifický cíl (SC) 

1 – Infrastruktura pro železniční a další 

udržitelnou dopravu   

1.3 – Vytvoření podmínek pro větší využití 

multimodální dopravy 

Určení hodnot 

Výchozí hodnota: 0 

Cílová hodnota: určuje žadatel 

Tolerance: Indikátor je povinný k naplnění. 

Výše a typ sankce, která je aplikována při nedosažení cílové hodnoty indikátoru, je stanovena v podmínkách 

právního aktu o poskytnutí podpory. 

Výpočet hodnoty indikátoru na úrovni projektu 

Výpočet cílové hodnoty: 

Žadatel do žádosti o podporu uvede stanovenou hodnotu. V rámci přílohy "Výpočet indikátorů k naplňování 

stanovených cílů" uvede konkrétní hodnoty indikátoru nových / modernizovaných mechanizmů či zařízení 

pro překládku. 

Hodnotu, stanovené na základě uvedených pravidel, žadatel zadává do žádosti o podporu v systému  

MS2014+.  

Dosaženou hodnotu vykazuje v systému MS2014+ prostřednictvím: 

Zpráv o realizaci / Informací o realizaci projektu 

Závěrečné zprávy o realizaci projektu  

Zpráv o udržitelnosti projektu 

 

 

 



KARTA INDIKÁTORU 

Název indikátoru 

POČET MODERNIZOVANÝCH / NOVÝCH TERMINÁLŮ 

Kód Typ Měrná jednotka (MJ) 
Environmentální 

(ENVI) indikátor 

Projektový 

indikátor 

71001 Výstupový ks Ne Ano 

Definice indikátoru  

Indikátor je výstupový a charakterizuje intervence týkající se modernizace multimodálních 

překladišť, co by míst určených pro poskytování širokého spektra služeb na nediskriminačním 

principu. 

V případě kombinované dopravy se jedná o modernizaci (či výstavbu nových) překladišť, vč. 

výstavby doprovodné infrastruktury (např. manipulační plochy, překládkové koleje, odstavné 

plochy). Výčet způsobilých výdajů je uveden v Programu podpory modernizace a výstavby 

překladišť kombinované dopravy a v jeho specifických podmínkách. 

Prioritní osa (PO) Specifický cíl (SC) 

1 – Infrastruktura pro železniční a další 

udržitelnou dopravu   

1.3 – Vytvoření podmínek pro větší využití 

multimodální dopravy 

Určení hodnot 

Výchozí hodnota: 0 

Cílová hodnota: určuje žadatel 

Tolerance: Indikátor je povinný k naplnění. 

Výše a typ sankce, která je aplikována při nedosažení cílové hodnoty indikátoru, je stanovena v podmínkách 

právního aktu o poskytnutí podpory. 

Výpočet hodnoty indikátoru na úrovni projektu 

Výpočet cílové hodnoty: 

Žadatel do žádosti o podporu uvede stanovenou hodnotu. V rámci přílohy "Výpočet indikátorů k naplňování 

stanovených cílů" uvede konkrétní výpočet hodnoty indikátoru modernizovaných / nových terminálů. 

Hodnoty, stanovené na základě uvedených pravidel, žadatel zadává do žádosti o podporu v systému  

MS2014+.  

Dosažené hodnoty vykazuje v systému MS2014+ prostřednictvím: 

Zpráv o realizaci / Informací o realizaci projektu 

Závěrečné zprávy o realizaci projektu  

Zpráv o udržitelnosti projektu 

 


